
 

 
Die Preise sind gültig ab 11.07.2016. Der Kilometerpreis gilt inklusive Treibstoffkosten für den gesamten Zeitraum. app2drive Fahrzeuge entsprechen modernster Technik und höchsten 
Sicherheitsstandards 

Tarif “Comfort” (Bruttopreise)                              

monatliche Grundgebühr 9,90 € 

Anmeldegebühr (einmalig bei Tarifaktivierung) 0,00 € 

Startguthaben (einmalig bei Tarifaktivierung) 20,00 € 

One Way Gebühr 5,00 € 

Selbstbeteiligung 950,00 € 

Vertragslaufzeit 12 Monate 

Telefonische Buchung 2,00 € 

Mindestumsatz 5,00 € 

 

Tarifberechnung der Stundenmiete (je angefangene Stunde) 

 S  
 Der Sparsame  

z.B. Fiat 500 Cabrio 
 

M 
Der Kombi 

z.B. Renault Mégane GT 

L 
Das Familienauto  
z.B. Opel Insignia 

Limousine 

XL 
Das Familienauto 

z.B. Opel Insignia Kombi 

3XL  
Transporter bis 3,5 t 
z.B. Peugeot Boxer 

Fahrtarif je Stunde 3,00 € 6,60 € 6,60 € 6,60 € 7,70 € 

Spritpauschale pro km 0,15 € 0,20 € 0,20 € 0,20 € 0,26 € 

 

Tarifberechnung der Tagesmiete (ab 10 Stunden) 

Mietdauer  
(ab 10 Stunden) 

S  
 Der Sparsame 

M 
Der Kombi 

L 
Das Familienauto  

XL 
Das Familienauto 

3XL  
Transporter bis 3,5 t 

1 Tag 30,00 € 66,00 € 66,00 € 66,00 € 77,00 € 

2 Tage 21,00 € 46,10 € 46,10 € 46,10 € 53,80 € 

3 Tage 17,90 € 39,50 € 39,50 € 39,50 € 46,00 € 

4 Tage 16,40 € 36,10 € 36,10 € 36,10 € 42,20 € 

5 Tage 15,50 € 34,10 € 34,10 € 34,10 € 39,80 € 

6 Tage 14,90 € 32,80 € 32,80 € 32,80 € 38,30 € 

7 Tage 14,50 € 31,90 € 31,90 € 31,90 € 37,20 € 

8 Tage 14,20 € 31,20 € 31,20 € 31,20 € 36,40 € 

30 Tage 12,50 € 27,50 € 27,50 € 27,50 € 32,10 € 

180 Tage 12,00 € 26,40 € 26,40 € 26,40 € 30,80 € 
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Zzgl. Spritpauschale pro km 0,15 € 0,20 € 0,20 € 0,20 € 0,26 € 
 

Beispielrechnung:                              

 

Miete eines Fahrzeugs der Klasse S für 54 Stunden und 48 Minuten, Fahrtstrecke insgesamt 450 Kilometer: 

Tagesmiete für 2 Tage (48 Stunden):    2 Tage x 21,00 €  =    42,00 € 

 

7 weitere Stunden: (jede angefangene Stunde wird als volle Stunde berechnet) 

Fahrtarif:    7 x 3,00 €  =    21,00 € 

Spritpauschale für 450 km:  450 x 0,15 € =    67,50 € 

Gesamtsumme:            130,50 € 

 

 

 

  

 

 

 


